

Parti Vilâyet Kongresi bugün toplanıyor

Kazalardaki Parti delegeleri şehrimize geldiler

Cumhuriyet Halk Partisi gelmişlerdir. Mut, Anamur, Silifke, Gülnar, Tarsus delegeleri bugün tamamen şehrimizde bulunmuş olacaktırlar.

Mersin merkez kaza muhassırlarımızda da ayrıca tebligat yapılarak kongrenin bugün toplanacağı bildirilmiştir.

Bugünkü toplantının ruznamesine göre evvelâ kongreyi idare için reis ve kâtipler seçilecek bundan sonra parti vilâyet idare heyetinin iki yıllık çalışması gözden geçirilecek bundan sonra encümenler seçilecek ve gerek raporlar ve gerekse kazalardan gelen dileklerin tasnifi için encümenler çalışmaya başlayacaktır.

Yeni idare heyeti âzaları ile delegelerin seçimi en sonra yapılacaktır.

General Frankonun nutku

Liberalizm kendi hatasından ölüyor

Reis Ruzvelt bu sözleri tefsir edemeyeceğini söyledi

Madrid 9 (a.a.) — D. N. B. bildiriyor. Falanj partisi milli konseyinin toplantısında söz alan General Franko Liberalizm batıl fikirlerini bırakmağa mecbur olacağını Avrupa'nın yeni bir teşkilâta başladığını, İspanyolların siyasetinin hususî İspanyol mînası olduğunu anlatmış ve «Avrupanın bugünkü hâdise leri bize hak vermiştir. Bir devrin sonunda olduğunu ve yeni bir devrin başlangıcında olduğunu görüyoruz. Liberalizm kendi hatası yüzünden ölüyor. İnyor. Kapitalistler de ölüyor. İnyor. Marksist fikirler kuvvetli olmamıştır.» Liberalizm dünyayı batmıştır. Demiş ve bundan sonra sosyalizm ile faşizmi ve bunların yaptıklarını içtimal davaları anlatmış ve «bu siyasi hareketler tesadüfle doğmuş değildir. Eski sistemle alakasını kesmişler için yeni hayat vardır. Tarihini bilen

gençler daha çok iyi günler görecektir.

Kitleler Almanya'da ve İtalya'da aydındır.» diyerek «biz kendimizi kuvvetli buluyoruz. Çünkü hakikat bizimledir. Eğer İspanyanın menfaati isabettirse ananevi İspanya rejimi yeni den kurulur.» cümleleriyle sözü nâ bitirmiştir.

Ruzvelt dedi ki:
Vaşington 9 (a.a.) — Gazete ciler toplantısında reis Ruzvelt General Frankonun İspanya'nın Almanya ve İtalya karşısındaki vaziyeti hakkındaki sözlerinin nasıl karşılandığını ve ne suretle tefsir edileceği sorulmuş Ruzvelt; «bir tefsirde bulunamayacağım» demiştir.

Harpten sonra iktisadi bakımdan İngiltere, Amerika neler istiyor

Haydberg 9 (a.a.) — Alman iktisad müsteşarı ekonomi plânı enstitüsünde söylediği bir nutukta İngiliz harp sonrası iktisad fikirlerini anlatmış ve bunun esas İngiliz menfaati olduğunu söyleyerek Amerika'nın da şimdiden cihana şamil Amerikan imparatorluğundan bahsetmeğe başladığını ilâve etmiş bu arada bolşevikliği hesaba katmıyorlar demiştir.

Rusyada harp

Ankara, 9 (R.G.) — Don kavşında Alman karşı taarruzları tekrarlanmıştır. Bir takım kelişmeler olduğu bildiriliyor. Ruslar da bu taarruzları bildirmekte fakat ilerlemeyi kabul etmemektedir.

Her iki tarafın cephe de büyük değişiklik yaptığı zannediliyor. Harbin mevzi harbi olduğu zannediliyor.

Alman resmi tebligine göre Properz mevkiinde bir Sovyet grubu yok edilmiştir.

Deniz harpleri

Ankara, 9 (R.G.) — Berlin den bildirildiğine göre Almanlar denizlerde muvaffakiyetler göstermişler, 108 bin ton lâtölük gemi batırmışlardır.

Afrika cephesinde Harp devam ediyor

Berlin 9 (a.a.) — Tunus tanklarla irtibat yapmış olmalarına rağmen geri çekilmişler ve bir çok mühimmat ve malzeme bırakmışlardır.

Londra 9 (a.a.) — Şimal Afrikadaki kuvvetlerin radyo ile neşredilen tebliğe göre müttefikler dün Tunus cephesinde şimdiki kadar olandan daha çok tayyarelerle hücumu geçmişlerdir. Anglo saksonlar

Müsteşar geçen sene iyi mahsul alındığını, bereketli hasat alındığını işgal altındaki memleketlerde zeriyyatın iyi olduğunu ve bu sebepten Avrupa da yiyecek derdi kalmadığını anlatmış ve ham maddesine nakli kelâm ederek kâfi miktarda ham maddemiz, demir ve maden kömürümüz vardır. demiştir.

Varlık vergisi irad sahiplerinden kimler Varlık vergisi verecek?

Dünkü sayımızda Varlık vergisi mükelleflerinin isimlerini yazmıştık. Bugün de irad sahiplerinden kimlerin Varlık vergisine tâbi olduğunu ve ne miktar vergi vereceklerini listesi yazıyoruz:

	Lira	Lira	
Pamuk Yağ T.A.Ş.	24840	Mustafa Güzelsavaş	500
Ahmet Rahmi Tuğbilek	15000	Ali Eroglu	500
İbrahim ve Halil Eser	15000	Bayram Selvi	500
Şevket Pozcu	15000	Hafız Sencularlı	500
Osmal Okçuoğlu	15000	İshak Lanatör	500
Yusuf İsmail	10000	Ahmed Rezi Gözüsulu	500
Abdi Çilingir	10000	Suphi Kinay	500
Jozef Dekkak	7500	Baki Harma	500
Ahmet Lütfi Gürani	7500	Şefik Bülbüloğlu Halil Uğuz	500
Adil Demir	7500	Mitat Sözer	500
Mari Sorsuk	7400	Ahmed Fadıl Sıdahlı	500
Ziraat Bankası	6750	Faik ve Hayri	500
Mehmet Kânun	5000	Ahmet Nane	500
Tevfik Ding	5000	Ali Okden	500
Yervant Ombazyan	5000	Halit Sümer	500
Aslan Yakup	5000	Emin Uras, Süleyman Serek	
Jozef Coşkun Parker Jorj Satel	5000	Kadir Keskin	500
Enilli Sorsuk	4000	Nesim Özçakar	500
Hüseyin Filozof	3500	Nesim ve Sabahat Omartesi	500
Mustafa ve Yunus	3000	Resmi Bayrakdar	500
Sami Ovacık	3000	Yusuf Kemal Aytaç	500
Ali oğlu İbrahim Kartuluş	3000	Mehmed Akkurt	500
Abdülhamid Akçar	2500	Nikola Arap	500
Hamit Kurt	2500	Hasan Akay ve Şeriki Yusuf	500
Azakzade Teflik	2050	Selim Özömeri ve T. Özçelik	500
David Filozof	2000	Selâmi Ertem	500
Reşit Vuroşkan	2000	Ahmed Hilmi Gök	500
Beşir Antaki	2000	Sait Gediz	500
Karamancı zade Mehmed	1910	Bahaeddin Yavuz ve Ali Uyar	500
Mustafa Güleç	1500	Mahmud Budi	500
Abdo Tatlıcı	1500	Eyup Ersin	500
Danna Mari	1500	Edvar Bertamini	500
Fabri Gürani	1400	Azakzade vekili Raci Arman	500
Sadık Elireşil	1150	Mustafa Görgeç	500
Fuad Mörel	1000	Murat oğlu İbrahim Çörekotu	500
Niyazi Ramazan	1000	Yusuf oğlu İbrahim Yastıkçı	500
Hamdi Paşa og. Ahmet Muhtar	1000	Mehmed oğlu Naim	500
Hamdi Ongun	1000	Selim oğlu Esat Alp	500
Hasan oğlu Ömer Inal	1000	Silifkeli Ali Yalçın	500
Kasım oğlu Salim Güven	1000	Emil Butros	500
İskender ve Viktor Butros	1000	İlyâ Harapiperis	500
Kadı Tahsin Merzeci	1000	Kayıkçı M. Edip	500
Habip og. Süleyman Sevim	1000	Rikards	500
Azra Hatem	1000	Ahmed Davami o. Abdullah	
Mehmed Antalyaalı	1000	Çifçi	500
Hüseyin Has	1000	Melihe Kadir	500
Şefik Sıdahlı, Hasan ve	1000	Kahveci Mahmut	500
Şifık Işıkara	1000	Sait Çifçi V. S.	500
Mahmud Dayı	1000	Osman İhami	500
Selim Şamsi İşbaşaran	1000	Abit Ali Yılmaz	500
Reşit Kureli	1000	Abit Haddat ve Necip	500
Semih Temel	800	Habip oğlu Mehmet Sevim	500
Ermenak Gonciyan	800	Hanri Sorsuk	400
Ekrem Debbara ve Ömer	800	Bosnalı Salih	266
Karadeniz	800	Tevfik Ding	230
Beşir Seydavi oğulları	750	Fadıl Tütüncü	230
Ahmet Şükrü Sümer	750	Vasif zade Şevket	210
Ekrem ve Şükrü Yücel	750	Müftü Abdullah Siddik eşi	
Umumi Mağazalar	730	Behiy	200
Eteni Tahinci	700	Bugdaycı zade Mehmed	162
Salih Işıkara	680	Umumi Mağazalar T.A.Ş.	110
Vakıflar idaresi	625		
Mehmed Karamancı	600		
Çolak Hüseyin	600		
Ebuşiş İbrahim	600		
Süleyman oğlu Hali Akel	600		
Mehmed Salah oğlu	600		
Hakkâk zade Rahmi	600		

Çimento satışı tanzim edildi

Ankara, 9 (a.a.) — Memleketimizde istihsal veya hariçten ithal edilecek çimento tanzimi ve satışı tanzimi Ticaret Vekâleti tarafından Hükümetin emriyle tanzim edilmiştir. Hukukî şahıslar çimento için hakiki ihtiyaç beyannamesi verecektir. Buna resmî vesikalar eklenecektir. Mahallin en büyük mülkiye memuru çimento tanzim tedarik edildiğini sormaya salâhiyeti olacaktır. Bu hüküm bilhassa kaçak çimento kullanmasına mani olmak içindir. Hükümet elde bulunan çimentoların tesbitini faydalanmıştır. Bilâfünun hususî, hakiki hukukî şahıslar, Vekâletler, Belodiyelere bağlı tüccar, teğekkül ve müesseselere karşı taahhütler de dahil olmak üzere ellerinde satılmamış ve artmış çimento miktarını bir hafta zarfında kendilerine tahsis edilen yer bildirmeğe mecburdurlar.

Yahudiler hakkında tedbirler

Viş 9 (a.a.) — Hükümet Yahudiler hakkında yeni tedbirler almıştır. Yahudilere hususî birer hüviyet cüzdanı verilecektir. Esasen işgal altındaki mînakada Yahudilerin birer hüviyet cüzdanı vardır.

Yabancı ve vatansız Yahudiler bulundukları nahiyelerden dışarıya seyahat edemeyecek, gençlik Yahudi teşkilâtı lağv edilecek, Yahudiler Sarı bazubent taşıyacak, Yahudi memurlar işten çıkarılacak ve evlenmek meselelerinde kayıtlar olacaktır.

İtalyaya yeniden akın

Londra 9 (a.a.) — Resmen bildirildiğine göre İngiliz uçakları İtalyaya akın etmişlerdir.

Mersin ve Havalisi Kurtuluş savaşı hatıraları

YAZAN:
Emin Aslan
KARAKAŞ
*İlk mücadelede Mersin ve havalisi fedai müfrezeleri U m u m grub kumardır.

-40-

Hüseyin; Galibin ahvalinden çok şüpheli olduğunu ve Fransız müfrezelerine karşı lakayit kalarak taarruz emri vermediği gibi bundan üç gün evvel de gece gündüz yanında bulunan mahrem esrarı emirber ve yazıcısı olan Mersinli Ahmedî Mersine gönderdiğini ve Ahmedin Mersine gitmesi esbabını bu müfrezeye çavuşlarından Tarsuslu Hüseyine sorduğunda Galip bey Mersinden bazı şeyler sipariş ettiğinden onları alıp getirmek üzere Mersine gönderdiğini Hüseyinin kendisine söylediği ve bunun mutlak surette Mersinde Fransız guvernörüne bizim harekâtımızı haber vermek üzere yazmış olduğu bir kâğıdı götürdüğüne kanaati kâmilisi bulunduğunu ve bu hususu bana arz etmek için geldiğini beyan etmiş; kendisine teşekkürle tekrar müfrezeye iltihak etmek üzere bazı mahrem talimatlar vererek göndermiştim.

Hüseyinin çok vatansever bir kahraman olması ve aynı zamanda bu Galip hakkında evvelce Yüzbaşı Haydar beyin gizlice bana göndermiş olduğu mektup mealini de teyit ediyordu. Bunun üzerine lâzım gelen tedbiri karargâhıma iltihak etmiş ve gayet mutayakkız hareket edilmesi hususunda çok mahrem olarak icabedenlere de talimat vermiştim. [1]

Bu sıralarda vaziyet ve faaliyetlerimizden daima kuşkulanaarak can kaygusuna düşen Tömükteki düşman kuvvetinin de (bir kaç kişilik karakol bırakıp) alelacele Mersine kaçmaları dolayısıyla; Tömüğü işgal keyfiyeti için hemen icra etmek üzere bulunduğumuz hareketle bir miktar cephaneye sarfiyatından da bizi varesta kılmıştı.

Bu esnada aldığım bazı raporları da dercediyorum.

[1] Galip bilâhara tekrar Fransızlara kaçarak sozsuzluğunu göstermiştir.

-SONU VAR-

Yeni Ginede harp

Melburn 9 (a.a) — Cenup batı pasifikte Yeni Ginede Guna civarında Japon hücumları püskürtülmüştür.

Ağır bomba tayyareleriimiz 6 mahriplik bir deniz teşkiline hücum etmiştir. Baş takine 500 librelük bir bomba isabet etmiştir. Yarıktan görülmüştür Gemiler geriye çekilmiştir.

İngiliz Ziraat Nazirinin sözleri

Londra 9 (a.a) — İngiliz Ziraat Nazırı Huban söylediği bir nutukta hasadın çok iyi olduğunu ve bu yıl 500 bin hektar arazi sürülmesi lâzım olduğunu bildirmiştir.

Meşhur

Bir sanatkarın yıl dönümü

Helsinki 9 (a.a) — Tanınmış Fin kompozitoru Siberyüz 70 inci yıl dönümünü idrak etmiştir. Helsinkiden 200 kilometre şimalde ormanlık mntakada ve karlarla örtülü bölgedeki köşünde yaşayan sanatkar eserinden bahsedilmesini istemez. Mamafih şimdi 9 uncu senfonisini bitirmek üzere olduğu sanılıyor.

Guba cumhurreisi Vaşingtonda

Vaşington 9 (a.a) — Guba Cumhurreisi Vaşingtonda gelmiş ve tayyare meydanında Ruzvelt ile siyasi şahsiyetler tarafından karşılanmıştır.

Meçhul tayyareler

Stokholm 9 (a.a) — Hari-ciye Nazırı İsveç ajansı vasıtasile neşrettiği tebliğe göre 17-18 gecesi İsveç toprakları üzerinde uçan meçhul tayyarelerin İngiliz olduğu ve İngiliz hükümetinin fena görüş tesiriyle tayyarelerin İsveç toprağı üzerinde uçtuğu bir daha bunun tekrür etmeyeceğini bir kere daha söylemiştir.

Bern 9 (a.a) — Salı akşamı 20 ye doğru Bern, Lozan Balde ve Cenevrede hava tehlikesi işareti verilmiştir.

Fin Cumhurreisinin sözlerini tefsir

Berlin 9 (a.a) — Tanınmış gazetecilerden Karl Merg (Börsen zeitung) gazetesinde yazdığı bir makalede Finlandiya Cumhurreisi Ritinin nutkunu tahlil etmiş ve: İngiliz, Amerika biraz mesuliyet duysa idi her kelime vicdanlarında sılınmaz bir yara tutardı. Biz garp kültürü için elimizden geldiği kadar çalışıyoruz demiştir.

Açık teşekkür

Annemin vefatı dolayısıyla gerek bizzat gelerek ve gerekse mektup yazmak suretiyle taziye de bulunan dostlarımıza ve akrabalarımıza ayrı ayrı teşekkürle istirabımız mani olduğundan alenen teşekkür ederim.

Kuzucubelen nahiye müdürü Tahsin Bucudoğlu

Bulunmuş ekme karnesi ve para çantası

Bir para çantası içerisinde bir ekme karnesi bulunmuş ve idarehanemize verilmiştir. Sahibinin müracaat ederek alması.

Petrol Ve motorin yağları nın gümrük resimleri

Ankara — Ticaret Vekâleti tarafından petrol ve motorin yağlarından alınan gümrük resimlerinin birleştirilmesi hakkında bir kanun projesi hazırlanarak mütalâları alınmak üzere ilgili Vekâletlere gönderilmiştir.

Yeni avukatlar ka- nunu çıkıyor

Ankara — Avukatlık kanunu projesinin Adliye encümeninde tetkikine başlanmıştır. Bu arada avukatların si-gorta olmak mecburiyetinin kaldırılmasının projeye bir madde t'avesi ile temni düşünülmektedir.

Zayi nüfus cüzdanı

Tarustta Rasim bey fabrikasında çalışmakta iken yedimdeki Duzce kazasından aldığım nüfus cüzdanımı zayı ettim. Bu deta yanısını alacağımdan eskisinin hükmü olmadığını ilân ederim.

Tarsus Rasim bey fabrikaında anbar memuru Duzce kazasının Buhanıye mahallesinden 319 doğumlu Nazım oğlu Hüseyin Atik

Satılık torağ fidanı

İyi yetiştirilmiş 2.000 kadar Toruğ fidanı satılıktır. Alacaklıların Hâide komisyoncu B. Zekeriya Hallâca müracaat etmeleri rica olunur.

4-4

Projenin Meclisin teçdidî intihap kararı vermeden önce müzakere edileceği bildirilmektedir.

ilân

Vilâyet makamından:

Ev, Apartman, dükkân, mağaza kira bedelleri 939 senesi kira bedellerinden fazla olması Milli Korunma kanununun 30 ve 53 üncü maddeleri iktizasından olduğu halde yapılan araştırmalarda hilâfi kanun hareketlerinde bulunduğu anlaşılmıştır. Binaenaleyh bu halin mesuliyeti mucip olduğu gerek mülk sahipleri ve gerekse kiracılar tarafından bilinmek ve Milli Korunma kanununa aykırı hareketten çekinilmek üzere keyfiyet ilân olunur. (1473)

ilân

Hususî Muhasebe müdür- lüğünden.

943 Haziranında 60 liraya iblâğ edilecek olan 50 lira ücretli Hususi idarede tahsi darlık münhaldir. Evsatı Kanunıyeyi haiz olanların bir haftaya kadar Hususi idareye müracaatları ilân olunur. (1472)

Orman emvali satış ilânı

İçel Orman Çevirge Müdürlüğünden ;

Miktarı hacmi	Cinsi	Muhammen bedel
M3. D3		Lira K
191 000	Çam ağacı	4 90

1 - İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Yallice devlet ormanından 191 metre küp dikili çam ağacı 9 ay içerisinde çıkarılmak üzere 9-12-942 tarihinden itibaren 16 gün müddetle açık arttırmaya konulmuştur.

2 - Arttırma 25-12-942 tarihine müsadif Cuma günü saat 15 de Mersin Orman binasında yapılacaktır.

3 - beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 490 kuruşdur.

4 - Muvakat teminatı 71 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankarada orman umum müdürlüğü ve Mersin orman çevirge müdürlüğü ve Anamur bölge şefliğinde görülebilir.

6 - isteklilerinin ticaret odası vesikasile birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları (bu vesika köylülerden istenmez.

7 - Satış açık arttırma usulile yapılacaktır.

(1474) 10-15-20-25

ilân

İçel Defterdarlığından:

Mahallesi	Cinsi	Mesabası	Kıymeti
Nusratiye	Ev	288 M2.	410 Lira
"	Arsa	351 M2.	700 Lira
Mahmu liye	"	142 M2.	245 Lira
"	"	215 M2.	216 Lira
"	Ev	324 M2.	325 Lira
Nusratiye	Arsa	230 M2.	230 Lira

28-11-942 tarihinde satışları yapılmayan yukarıda cins ve m'kdarı yazılı gayrimenkullerin mülkiyetlerinin satışı 15-12-942 tarihine rastlayan salı günü saat 16 da yapılmak üzere tekrar ilân olunur. (1444) 1-5-10 15

ilân

Toprak Mahsulleri Ofisi Mersin Ajansından

Ajansımız namına denizden ve karadan liman ve istasyona gelecek blümum hububat ve sairenin depolarımıza nakli ve istifi depolarımızdan vagonlara ve mavuna veya motörlere tahmil ve tahliye işlerimiz bir sene için müteahhide 15-12-942 tarihine müsadif salı günü saat on aluda açık eksiltmeye konulmuştur.

Talip olanlar her gün ajansımıza müracaatla bu iş hakkındaki şartnameyi görebilirler.

(1460) 6 8-10

ilân

İçel Defterdarlığından;

Maliye Tahsil Şubesinde açık bulunan 40 lira ücretli Teblig memurluğu için Memurin kanununun 4 üncü maddesinde yazılı evsat ve şeraiti haiz olanlar arasında 14-12-942 pazartesi günü saat 15 de müsabaka imtihanı açılacağından taliplerin vesaikleri ile birlikte Defterdarlığa müracaatları ilân olunur. (1471)

Satılık mağaza

Mersin Emniyet müdürlüğü ittisalinde müstakil büyük depo acele satılıktır.

Yeni Mersin matbaası idare memurluğuna müracaat (1451)

Deva Kaşeleri

Baş, Diş, Nezle, Romatizma

Ve Soğuk algınlığını derhal keser.

DEVA kaşelerini

Her Eczanede arayınız.

Ademi iktidar ve Belgeşekliğine KARŞI

FORTOBİN

Reçete ile satılır. Her eczanede bulunur

S. ve I. Muavenet Vekâletinin ruhsatını haizdir.

Cenup mntkası ajanı Fahri Diril

Adana Yağcamı civarı No. 14 — Eski Selânik Bankası (1167) Posta Kutusu 105

Memleket Hastanesi dahiliye mütahassısı

Dr. Hasan Tahsin Soylu

Bu kere askeri hizmetinden terhis olularak asli vazifesi başına dönmüş olduğundan mukterem hastalarını Hastane cad.lesindeki eski evinde kabul ve tedaviye başlamıştır.